[image: Герб(4) цв с короной]
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от 27.12.2021						                                              №708
Обоянь

О признании недвижимого имущества бесхозным и включении его в реестр бесхозяйных объектов недвижимости на территории муниципального образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", Федеральным законом от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Минэкономразвития от 10.12.2015 г. № 931 «Об установлении Порядка принятия  на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Решением Собрания депутатов города Обояни от 17.12.2021 №110-6-РС «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имуществ, находящегося на территории муниципального образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области в муниципальную собственность»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр бесхозяйных объектов недвижимости на территории муниципального образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области, выявленных на территории муниципального образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области следующее имущество:
1.1 1/3 доли жилого дома, расположенного по адресу: Курская обл., Обоянский район, г. Обоянь, ул. Жукова, дом 15.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям (Котляров В.В.) произвести процедуру постановки на учет в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии вышеуказанное имущество согласно пункту 1 с дальнейшей регистрацией прав собственности на него муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Котлярова В.В.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы  города Обояни                                                              Е.Ю. Бочарова

В.В. Котляров
(47141) 2-18-64
image1.jpeg